
Contacto

Teléfono +034 922208800
Fax +034 922208863
Correo Electrónico contratacion@aguastenerife.org

Dirección Postal

Leoncio Rodríguez, 3-2ª planta (Edificio El Cabo)
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/015
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2019
a las 11:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consejo Insular de Aguas de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguastenerife.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OEi6LfqjROUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio: Elaboración y seguimiento del Plan de Comunicación del CIATF 2019

Presupuesto base de licitación
Importe 18.376,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.254,6 EUR.

Clasificación CPV
72223000 - Servicios de revisión de las exigencias de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Carlos Gustavo Cruz Garcia
NIF 43377362Y

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.529,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.538,53 EUR.

http://www.aguastenerife.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OEi6LfqjROUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be1b5b2f-71e2-451d-80ba-e6c9ecf6d06a


Lugar

En la Sala Fría

Dirección Postal

S/C de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

En la Sala Fría

Dirección Postal

S/C de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

S/C de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 13.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.529,14 EUR.

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación se realiza en función de las puntuaciones obtenidas por cada licitador que constan en el
archivo adjunto de la resolución de adjudicación de fecha 13 de agosto de 2019 de la Gerencia del CIATF
Fecha del Acuerdo 13/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el artículo 153.3, la formalización no podrá efectuarse no más tarde de los 15
días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C2 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
C3 Experiencia del equipo humano destinado al desarrollo del presente servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

C1 Memoria descriptiva de la actividad a desarrollar
: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YAR0FKHg944uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004339424 |  2019-882893 | mar, 13 ago 2019 11:50:45:590 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103888519224518617420108360353231914436 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YAR0FKHg944uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

